

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia 4 grudnia 2008 r.**

**w sprawie ustawy o podatku akcyzowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2008 r. ustawy o podatku akcyzowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 13 skreśla się ust. 6-8;
- 2) w art. 16 w ust. 2 wyraz "wykonywanej" zastępuje się wyrazami "miejsc wykonywania";
- 3) w art. 16 skreśla się ust. 3;
- 4) dodaje się art. 16a w brzmieniu:  
"Art. 16a. 1. Podmiotem reprezentującym, o którym mowa w art. 13 ust. 5, może być jedynie podmiot posiadający siedzibę na terytorium kraju, spełniający warunki, o których mowa w art. 47 ust. 1 pkt 2–4, i który złożył zgłoszenie rejestracyjne zgodnie z art. 16. Podmiot reprezentujący w zgłoszeniu rejestracyjnym powinien wskazać ponadto reprezentowany przez niego podmiot zagraniczny.  
2. Właściwy naczelnik urzędu celnego odmawia przyjęcia zgłoszenia rejestracyjnego podmiotu reprezentującego, który nie spełnia warunków, o których mowa w art. 47 ust. 1 pkt 2–4.

3. Nabywca końcowy jest obowiązany przesyłać kopie faktur, o których mowa w art. 23 pkt 1, podmiotowi reprezentującemu w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania.
4. Właściwy naczelnik urzędu celnego wykreśla z rejestru podmiot reprezentujący w przypadku naruszenia któregokolwiek z warunków określonych w art. 47 ust. 1 pkt. 2–4. Art. 51 ust. 3 stosuje się odpowiednio.";
- 5) w art. 21 w ust. 2 i 3 wyrazy "Przedpłatę akcyzy" zastępuje się wyrazami "Wpłaconą przedpłatę akcyzy";
- 6) w art. 51 w ust. 2 w pkt 5 skreśla się wyrazy ", proporcjonalnie do tego okresu,";
- 7) w art. 90 w ust. 1 wyraz "określonej" zastępuje się wyrazem "wskazanego";
- 8) w art. 92 w ust. 4 wyrazy "4550,00 zł" zastępuje się wyrazami "4960,00 zł";
- 9) w art. 93 w ust. 4 wyrazy "6,86 zł" zastępuje się wyrazami "7,79 zł";
- 10) w art. 94 w ust. 4 wyrazy "136,00 zł" zastępuje się wyrazami "158,00 zł";
- 11) w art. 95 w ust. 4 wyrazy "136,00 zł" zastępuje się wyrazami "158,00 zł";
- 12) w art. 96 w ust. 4 wyrazy "273,00 zł" zastępuje się wyrazami "318,00 zł";
- 13) w art. 98 w ust. 2:
  - a) w pkt 2 wyrazy "71,00 zł" zastępuje się wyrazami "95,00 zł",
  - b) w pkt 3 wyrazy "176,00 zł" zastępuje się wyrazami "235,00 zł";
- 14) w art. 104 w pkt 1 wyrazy "13,6 %" zastępuje się wyrazami "18,6 %";

- 15) art. 165 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 165. Do dnia 31 grudnia 2009 r. stosuje się wielkość najpopularniejszej kategorii cenowej papierosów ustaloną na rok 2009 na podstawie ustawy, o której mowa w art. 167.";
- 16) w art. 168 wyrazy "1 stycznia 2009 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 2009 r."

**MARSZAŁEK SENATU**

**Bogdan BORUSEWICZ**

## UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu ustawy o podatku akcyzowym, postanowił wprowadzić do jej tekstu 16 poprawek.

Poprawki od 8 do 14 podwyższają podatek akcyzowy od wyrobów alkoholowych, tytoniowych oraz od samochodów osobowych o dużej pojemności silnika. Zdaniem Senatu podwyższenie akcyzy na te wyroby zwiększy przychody budżetowe z tego tytułu, co będzie stanowić element łagodzący skutki kryzysu finansowego i zmniejszenia tempa rozwoju gospodarczego. Ponadto przyjmując poprawkę nr 13 Senat kierował się koniecznością zmniejszenia różnic w obciążeniu podatkowym pomiędzy papierosami a tytoniem do palenia.

Poprawki 1, 3 i 4 mają na celu doprecyzowanie i uporządkowanie przepisów dotyczących tzw. podmiotu reprezentującego.

Poprawki nr 2, 5, 6 i 7 mają charakter porządkujący i redakcyjny.

Poprawki 15 i 16 wydłużają *vacatio legis* ustawy do 1 marca 2009 r. Zdaniem Senatu okres ten zagwarantuje podatnikom minimum czasu niezbędnego do przygotowania się do nowej regulacji a właściwym organom pozwoli na wydanie aktów wykonawczych do ustawy.